


Приложение  
к постановлению ЦИК РСФСР от 10.04.2019

 

Субъекты РСФСР Кол-во избирательных округов

Башкирская АССР 26
Бурятская АССР 10
Дагестанская АССР 11
Кабардино – Балкарская АССР 5
Калмыцкая АССР 2
Карельская АССР 5
Коми АССР 11
Марийская АССР 5
Мордовская АССР 8
Северо – Осетинская АССР 4
Татарская АССР 25
Тувинская АССР 2
Удмуртская АССР 11
Чечено – Ингушская АССР 8
Чувашская АССР 9
Якутская АССР 6
Алтайский край 20
Краснодарский край 38
Красноярский край 28
Приморский край 14
Ставропольский край 18
Хабаровский край 10
Амурская область 7
Архангельская область  11
Астраханская область 4
Белгородская область 9
Брянская область 10
Владимирская область 11
Волгоградская область 15
Вологодская область 9
Воронежская область 17
Нижегородская область 
(Горьковская область) 

26

Ивановская область 10
Иркутская область 18
Калининградская область 8
Тверская область (Калининская 
область) 

10



Калужская область 7
Камчатская область 3
Кемеровская область 20
Кировская область 12
Костромская область 6
Самарская область (Куйбышевская 
область) 

17

Курганская область 2
Курская  область 12
Ленинградская область 10
Липецкая область 10
Магаданская  область 3
Московская область 42
Мурманская область 7
Новгородская область 6
Новосибирская область 17
Омская область 14
Оренбургская область 15
Орловская область 7
Пензенская область 10
Пермская область 22
Псковская область 3
Ростовская область 27
Рязанская область 10
Саратовская область 17
Сахалинская область 5
Свердловская область 32
Смоленская область 9
Тамбовская область 10
Томская область 5
Тульская область 12
Тюменская область 14
Ульяновская область 9
Челябинская область 19
Читинская область 9
Ярославская область 10
Москва – город республиканского 
подчинения

55

Ленинград - город республиканского
подчинения

33



В состав избирательных округов, соответственно входят

1. автономные области, находящиеся в составе краев:

 Адыгейская 

 Горно – Алтайская

 Еврейская

 Карачаево – Черкесская

 Хакасская

2. автономные округа, находящиеся в составе краев и областей:

 Агинский Бурятский

 Коми - Пермяцкий 

 Корякский,

 Ненецкий, 

 Таймырский (Долгано - Ненецкий)

 Усть - Ордынский Бурятский 

 Ханты - Мансийский 

 Чукотский 

 Эвенкийский 

 Ямало - Ненецкий

                                                                                                                            



      ! Образец

Исполнительный комитет

_____________________________
название  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №___

"____" ______________ 20__ г.

О создании 
Окружной избирательной комиссии

В целях исполнения Указа Президиума Верховного Совета СССР от

05.04.2019  года  № 00001У «О назначении  довыборов  в  представительные

органы  власти  СССР»,  на  основании  Постановления  ЦИК  РСФСР  от

10.04.2019 г. № 0002 «О создании избирательных округов и избирательных

комиссий» постановляю: 

Создать окружную избирательную комиссию в составе:

   Председатель  _________________________
   Заместитель  председателя____________________________
   Секретарь _____________________________
   Члены комиссии _______________________

 

Председатель 
исполнительного комитета            _____________     ____________________

                      (подпись)              (инициалы, фамилия)

Секретарь 
исполнительного комитета ___________________      _____________________________

                       (подпись)             (инициалы, фамилия)



Приложение к постановлению

от "____" ____________ 20_ г. №____

____________________________

Окружная избирательная комиссия 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.



                                       

    ! Образец
Исполнительный комитет

_____________________________
название  

РЕШЕНИЕ №___

"____" ______________ 20__ г. Заседание №___

О создании 
участковой избирательной комиссии

На  основе  предложений  общественных  организаций,  трудовых

коллективов,  учебных  заведений,  собраний  избирателей  по  месту

жительства, решено создать на период выборов участковую избирательную

комиссию в составе:

   Председатель  _________________________
   Заместитель председателя____________________________
   Секретарь _____________________________
   Члены комиссии- _______________________

 

Контроль за исполнением решения оставляю за собой

Председатель 
исполнительного комитета            _____________     ____________________

                      (подпись)              (инициалы, фамилия)

Секретарь 
исполнительного комитета ___________________      _____________________________

                       (подпись)             (инициалы, фамилия)



Приложение к решению

от "____" ____________ 20_ г. №____

____________________________

Участковая избирательная комиссия 

13. ДЕНИСОВА
Светлана Николаевна

1964 г.р., техник, ОАО–институт 
"Промстройниипроект", выдвинута избирателями по
месту работы

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.


